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PJESA | E KONTRATES: DRAFT KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
KUVENDI KOMUNAL VITI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

" Vizioni BD " SH.P.K,, , VITI, 61000, SLLATINE E POSHTME, Kosové (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Shérbimet e Mirémbajtjes sé ujésjellsave dhe kanalizimeve né Komunen e Vitisé, me numér
identifikues: 657-23-9403-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e ké&saj kontrate publike kornizé éshté ge té themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési
dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: Shérbimet e mirémbajtjes sé
ujésjellésve dhe kanalizimeve né Komunén e Vitisé

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo gé
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontratg, tenton té blejé
artikuj né bazé té késaj kontrate publike korniz&, duhet gé té& dérgojé “porosiné” tek Ofruesi i sherbimeve,
duke specifikuar listén e shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané& vetém sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues i p&rmendur né Nenin1.1 éshté (jané) i/t& detyruar t& pérdorin kété marréveshje
kornizé sa heré qé té prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me 21.11.2024 dhe pérfundon né datén 20.11.2025
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do té jeté 3 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé& shérbimeve do té jeté Komuna e Vitisé dhe lokalitetet e saj

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t&é shérbimeve jané paraqgitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Ofruesi i Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés éshté 56,020.00 € (Pesédhjeté e gjashté mijé e njézet Euro). .
Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté [ 30 % .

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura
nén kété kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta té Kontratés.
Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
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(e) Oferta financiare (Lista @ Cmimeve);
() Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojn& njéra tjetrén; dhe né raste t€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jan¢ dhén& mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t¢ Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet té¢ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t&€ dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikat&s sé& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né& pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

I/
Pér Operatorin Ekonomik Pér Autotitetin Kontraktues
Emri: Bejtulla Demelezi Emri; Fadil ABAZI
Pozita: Drejtor Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi: 174 Nénshkrimi:

Data: ﬂ‘ / // _;.Q O /-Q Data:

Vula: Vula:
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkafizimet
1.1 “Kontratg" do t& thots marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit té Shérbimeve, si¢

Eshié shénuar ng formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér k&té dhe -
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&:

1.2 “Sherbimet” do t& thotg shirbimet ge do te ckzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve n& pajtim me
Spemﬁklmet dhe Pérshkrimin-e.Cmimit te pérfshira né Tenderin-e Ofrue51t & Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shtg Operatbri Ekonomik ose grupi i Operatorgve Ekonomik, i ¢akiuar ng formuiarin e
koniratés, q& &shité palé né kontraté dhe 1 detyruar & kryej detyrat n& bazé & marréveshjes, dhe gé pér detyrat e
kryera do té marré shuingn e réng dakord ng formularin e kontratés:

1.4 “Personeli® do & thoté personat e angazhuar nga Oftuesi i Sh&rbimeve ose nga Nén-konfraktuesi si t& pungsuar

-dhe t& caktuar pét kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé pjese 1§ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar ng Marrgveshjen q& pérfagéson shumen totale t& pagueshme

‘pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thot# ¢do person fizik, privat ose subjekt i qéverisé, ose kombinimi i tyre, duke

pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e Iejuara, pér t& cilin gdo pjesé e Sheérbimeve do 18 sigurohet

ose ekzekutimi i ndonjé.pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktisar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palg” nénkupton Autoritetin' Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund t€ jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Sherbimet, sig specifikohét né Kontratg.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme 1& Kontratés..
1,10 *KVK” nénkupton Kushtet e Veganta 8 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakt€sojng.cili &shté ligji q& i p&rcakton t& gjitha ¢&shtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e.shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e :spec'.ifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

30 Transférimi. do t& jeté valid vetém ndse ka marréveshje té-shkruar pérmes 1€ cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢
transferom kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

-3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk imundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Auforiteti kontrakiues, ta ttansfergjé.

koniratén ose njé-pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, perveg né kéto raste:
'-a) kur ka ngarkesé pér pagesg, ng favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, 18 shumave q& dubet t€ paguhen
ose q& do té behen borxh sipas kontratés; ose

b).né rast & dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit té Shérbimeve pér t# kérknar
pagesén nga ndonjé person tetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkiiar humbjen ose. detyrimin e
Ofruesit 18 Sherbimeve.
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3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njg n'ansfer1m1 nga Autoriteti kontraktues nuk' do- ta llmje Oftuesin e
Shérbimeve nga obhglmet e veta pér pjesén e konfratés g tashmé €shté realizuar ose. pér pjesén q& nuk &shtg bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret & pérshtatshmiérisé q& zbatohen pér'_'dh'énlen e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n¢ banké apo kompani {& sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka- marréveshje t& shkruar pérmes s¢ cilés Offuesi i ‘Shérbimeve ia beson
realizitin &.1ij& pjese t& kontratés sé tij njé pale $& treté.

4.2 Elemientet ¢ kontratés & do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktiesve i behen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementiniit te
kontrates, Ofruesi i Shérbiineve dutiet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shiérbimeve pér vendimin ¢. vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur
arsyet & veta nése nuk 1&shohet autorizimi. Ofruesi i' Shérbimeve nuk nénkontrakton pd autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe agnkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore: ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat® mund t&
siguroj, ku e konsiderons site. nevojshme, pagésat direkte pér nérkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve sshtg pérgjegjés pér -aktet, gabimet dhg neglizhencén ¢ nénkontraktuesve & vet si dhe t&
agjentéve ose 1& punésuarve, nd t& Nj&jtén ményré si po t&-ishin akte, gabiime osé neglizhencé e Oftuesit t&
Shérbimeve; agjentéve (& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndoajé piese t& kontratés ose
aprovimi i n&nkéntraktuesit ngaanae Autoritetit kotitraktues nik ¢ liron Ofruesin ¢ Shiérbimeve nga obligimet e tj
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftuesi i Shérbimeve &shtd pérgjegjss pér t& gjithd tatimet-dhe detyrimet doganore né pérputhje meé Ligjin ¢
Republikés se Kosovas.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jan# pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit'do t& harmomz{)Jé ¢miniin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore. brénda datés prej 28 ditésh para dorézimit t¢ ténderit dhe- datés s& fundit t& vértetimit &
ekzekutimit te shérhimeve.

3.4 Menaxberi i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin-e ¢mimit (8 kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjats kohés sa ka gené né vonesé Oftuesi i
Sherbimeve.

Neni & Fillimi dhe EkzeKutimi i shérbiineve

6.1 Oftuesi‘i shérbimit duhet t& filloj& shérbimet sa mé shpejt gé &shié e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do. t& pérfundoj aktivitetet veprlmtarl brenda afatit kohor t&. specifikuar ng Nenin 2t&

Formularit t& Kontrates Nése Ofruesi i Shérbimeve nok i-pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté
pérgjegjés per i€ paguar démet e likuiduara, N& kéte rast, Data e Pérfundimit do t& jets data e p&rfundimit te t& giitha

alctiviteteve.

Neni7 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruest i shérbimit mund 1€ kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i Kontratés & tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) désht'irn’i i Autoritetit Kontraktues pér t& p&rmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me-t& Kuptuar se nj& vonesé mund @ ndodh®, Ofruesi i ‘Shétbimeve do & njoftoj Autoritetin:
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Kontraktues mbi q&llimin e tij q& t& béj njé kerkese pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilen ai konsideron
se ka i€ drejié dhe, pérvegse kur &shté réné& dakord ndryshe ndénnjet oﬁ‘ue:51t t& shérbimeve dhe Autoritetit:
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ nj&jta piké né koh# & sigurojé ‘Autoritetin Kontraktues me hollést t& ploté né -
ményré qé & mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marja e holigsive t& pérmendura ngé 7.2, Autoriteti Kontraktues mé ané t& njoftimit me
shkrim do 1’1 lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s@ ekzekutlmlt si¢ mund té arsyetohet, ose ng& ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve ¢ ai niuk ka & drejté n& zgjatje.

Neni 8 Forea Madhore

P

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se. ka béré shkelje & obligimeve 18 saj sipas kontratés nése realizimi i:obligimeve
1& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcg madhore q& shkaktohet pas dat&s s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn n& fugi,

8.2. Termi "forcé radhore” do- t& thote veprimet e Zzotit, goditjet, mbylljet e. objektit’ ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik; luft€rat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemite, méshqitjet ‘& tokés, térmetet, shiréngatat, vetdtima, vérshimet, erozionet; trazirai civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej konirollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin & duhur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga nj& ngjatje e forces madtiore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanilar
paaftésing e njé pale & tilie q& & pérmbuysh detyrimst e saj tani-e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Oftruesi i Shérbimeve nuk -do t& jeté pérg]en]és pét démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e ‘tif nig
realizimin ose déshtimi pér 1€ realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat injé ngjarjeje t& forcés madhore:
Autoriteti kontraktues nuk do & jets i detyruar 8 ‘paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues osé lloj tjetér i déshtimit. pér t& Kryer obiigimet ¢ tij &shi# rezultat-i
forcés madhore.

8:5: Nése ndonjéra palé konsideron se ndorijé rrethan ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund. & ndikojé. né
realizimin e obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérOJe palén tjeter, duke dhéné t& dhéna. detaje mbi natyrén,
kohézg]aqen e mundshme dhe eféktin qé kan& gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri‘i Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do té vazhdojé 1'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés
pérdensa &ghtg mjaft praktike, dhe té angazhojé t¢ gjitha mijetet & arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé-até mjaté punés. Ofruesi i Shérbiméve nuk do & zbatoj& mjete
t& filla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Antoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Ofruesit 1€ Shérbimeve 14 dit® paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén n& ndonjétin nga rastet e méposhime:’

‘(a) Offuesi i Shérbimeve déshton n& pérmbushjen. ‘brenda nj& afati t& arsyeshém: t& paralajmérimit t¢ dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé- ndonje neglizhenc& apo-déshtim pér t€ realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe t# cilat ndikojiié né méryre serioze né realizimin e duhur dhe me. kohé 18 shérbimeve;

(b) Ofiugsi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t&¢ dhéna nga
autoritéti konitraktues;

(cyOfiesi i Shérbinieve ia jep-dikujt kontratén apo riénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falinienton ose gshté duke 1: mbyllur; punét e tij jané duke n administruar nga gjykatat,
ka hyr€ n& marréveshje me kreditiiesit; ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
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me ato ¢éshtje, ose éshié né ndonjé situat_é analoge q&‘shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ n‘gj'as_h_me_.e paraparé ng
legjislacionin apo né rregulioret nacionale;

(e) Oftuesi i Shérbimeve &shi& dénuar p&r nj& shkelje q& ka t& b&jg me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi.

qé ka fuqing ¢ res judicata;

(f) Oftuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé & kege jo profesmnale t&:-déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshitruar nj¢ giykimi q& ka forcén e res judicata pér tnashtrim, korrupsion,
perfshn]e né ndonjé organizaté kriminale:

Ofruesrr t& Shérbimeve, pérvegnisse kéto modifikime regj 1strohen ng suplementm e konrratés
{i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q8 i pengon realizimit 1€ kontratés;:

(i) Ofruesi'i Shérbimeve nuk arrin 18 jap& garanciné ose: sigurimin ¢ kérkuar, ose nése persom qé-e jep garancing
apo. sigurimin mé t& hershiégm t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté nd gjendje t'i plotésojé zotimet ¢ tij.

9.2 Ndérprerja do & behet pa paragjykim ndaj t&- drejtave apo mundésive tiera t& Autoritetit kontrakives: dhe Ofruesit
t€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontrakmes, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& tret& né emér t& Oftuesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas Iéshimit t¢ njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojg Ofruesin e
Sherbimeve q¥ 1€ ndérmarré hapa t¢ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shéfbimeve. né ményré té
shpejté dhe t# rreguilt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 N& rast & ndgrprerjes, autoriteti kontraktues, sa' mé shpeijt qé t€ jeté e mundur dhé n& prani t& Oftuesit t&
Shéthimeve ose t& pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen € dubur, do ta péigatisé njé faport ibi
shérbimet ¢ kryera. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet €' paguhen Ofruesit t& Shérbimeve. dhe
parave q& i ka borxh Ofruesi 1 Shérbimeve Autoritetit kontraktues n& datén e ndérprerjes s& kontratés,

9.5 Autoriteti. kontraktues nuk.do t& jets i obliguart&' béjé pagesa tjera pér Oftruesin ¢ Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraknues do.t8 kets te: drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése Kd, pér & siguruar ‘ofruesin € shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t’i paguhet Ofruesit &
Shérbimeve-para ndérpretjes s kontratés.

9.6 Nése Autoriteti koniraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t8 drejté t& marre nga Ofruesi 1 Shérbimeve
humbjet q&1 jang shkaktuar n&n kushtet e kontratés.

Neni 10- Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesii Shérbimeve
10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Auforitetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, miund ta ndérpresé
kontratén nése.Autoritetl kontraktues;

a. 1iuk arrin t'i paguajé Ofruesit 1€ Shérbimeve shumat q& dithet t& paguhen n& ndonj¢ certifikaté t& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat | Forc#s Madhiore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej fijé pjesé materiale ‘t&
‘Shérbimeve pér njé periudhg prej Jjomépak se gjashtédhjets (60) dité.

10.2 Nderprerja do & beher pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruésit t& Shérbimeve.
N, prq_kunmlt VIB57-24-9403-2-2-1; Nr.brend. VI657-24-043-221 ; Shérbimet & mirémbajtfés sé ujésjellisve dhe kanalizimeve né Komunén e
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10.3 N& rast té ndgrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b).te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém-q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t€ Sherbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do & kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né perputhje me praktikat mé t€
mira profesionale.

11:2 Ofruesi 1 Shérbimmeve dubet t# pajtohet me urdhérat administrative t& dhigna nga Autoriteti Kontraktues. Kur

Ofrues i sh&rbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte) fushéveprimit & kontratés, ai,
duke u ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér ket duke i paragitur’

arsyet e tij brenda 30’ ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit admmlstratw nuk do t& pezuliohet pér
shkak t& kétij njoﬁlm:

11.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ng
Repubhken e Kosovés.dhe do t& sigurojé q€ personeli i tij; 1 aféfmit e tyre; dhe punétorét vendoté t€ tij gjithashtu
t’i respektojné dhe 1€ veproing sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

11.4 Ofruesi 1 Shérbimeve do t& trajtojé t8 gjitha dokumentet dhe informacionét ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do & shpétoj pér aq kohg sa & jété ¢ nevajshme per géllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose té zbulojé ndonjé t& dhéné 1& kontratés, pa pelqimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues. ' '

11.5 Nésé ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose m# shum@ personave’ ose korporatave té gjithé
personat ose keiporatat “¢ tilla do té jen# s& bashku:dhe vegmas t&detyruar pér € permbushur kushtet e Kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pérté vepruar né emér t& tij pér qéllimet e késaj kontraté do t& ket& autoritetin
pér t& lidhut konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& nidryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Konitraktues. ' ' '

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin ky¢ t& identifikuara né tenderin e tif pér:té kryer funksionet e

‘pércaktuara né-tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performances dhe n# bazé t& njé kérkese me shkrim dhe &
‘arsyetuar, autorltetl kontraktues mund & kérkojé njé zévendésim nése vleréson se mjé anétar i stafit éshté i

paefektshém ose nuk:kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontrakiues do t& miratojé ¢do zévendgsim &
personelit Kryésor t& propozuar vet&m nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité n# thelb jané té barabarta-ose
mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neri 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12,1 ‘Autoriteti Kontraktues do & ofrojé ofruesit t& shérbimit. menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dlSpOZlClOI‘l té saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontrat&s. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autotitetit Kontraktues n& fund t& periudh&s s& zbatimit t& detyrave,

12:2 Autoriteti Kontraktues do. t& bashk&punojé sa mé shumé & jeté ¢ mundur me ofruesin ¢ shérbiniit pér t&
sigurnar informacion & ky i findit mund t& kérkoj& n& ményié t& arsyeshine pér té kryer kontratén,

12.3 Autorltetl Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur n& KVK, i cili do t& jet8 pérgjegjés pér

mbikéqyrjen e kryerjes sé shigrbimeve gjaté gjith& kohés dhe pér raportiniin & ¢do holigsie Autoritetit Kontrakiues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjgsing e tij nuk arrin vi realizoje ndonjé ose & gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore & Sp_eci'ﬁkuara né kontratd; Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera 1€ tij sipas kontratés, do t€ keté 1€ drejté, pér secilen dit€ q& kalon ndérmjet. skadimit. t&

periudh@s sé kontratés. dhe datés aktuale t8 perfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me’ 0,25% né dité t§
vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri n& nj& malksimum prej 10 % t& vierés totale té porosise. Auteriteti Kontraktues

Nr.prokurifit: VI657-24-9403-2-2-1; Nr.brerd, VIB57-24-043-221 ; Shérbimet e rhirémbajties sé ujésjaliésve dhe kanalizimeve ng Komunéh ¢
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mund 1& zbres& démet e likuiduara nga pagesat te cifat ‘duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve t&

Ilikuiduara nuk-do & prekin: detyrlmet ¢ Ofruesit-te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin. ¢ zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale.t& porosise:

13.3 Nése Autoriteti kontraktues'ka fituar & drejtén t& k&tkojé s& paka 10-% t& vler&s s& porosise-ai. mundet, pasi.ta
njoftojé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve t€;.

a. Ne rast.se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar veten: e emer te vete Autoriretit, me nje operatore-ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te'ndérpres€ kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ketg t& dre_]té pér kompensim; dhe.

- 1% hyjé né nj¢ kontraté me ijé palé t& tret® pér dhéni ien e pjesds s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet p&r k&8 pjesd t& ‘kontratés. Ofruesi 1 Shetbimeve g gjithashtu do t& jetd i detyruar't& paguajé
koston plotésiiese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e .

b. Ne rast se Autoritet! Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekohomik:
- te konfiskojé garancing e réalizimit;
- te nderprese porosine, dhe n€ kété rast. Ofruesi i Sherbimeve nuk do 18 keté.t& drejté pér kompensim. Offuesi i’
Sherbimeve gjithashtu do t& jet i ‘detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démeét e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur & Operatoréve Ekonomik t& kKontratés publike kornizé:

¢. Ne rast se Aurorftef: Kontraktues ka prokuruar-ne émer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me nje operatore
‘ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i ili ka bere porosine anulon parosme dhe ritenderon, dhe né kété rast Oftuesi i
Sherbimeve nuk do t& Ketg & drejté pér kompensim. Ofuesi i Sherbimeve n]ithashtu do & jet€ 1 detyruar &
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- t¢ njoftoj Autoritetin Kontrakiues:i cili ka udhshequr prokurimin pér sjellje 1¢ keqe & Operatont Ekonomik.
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 18 konfi 1skoj njé pjesé proporcionale, ekuivalents me. 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

@ Ne rast se Autoriteti Kontraktues: ka prokuruar ne emer _ie disa Autoriteteve fera. Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik.

- te.njoftoj -Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér SJe]I_]e 1€ keqe t& Opetatorit Ekonomik
dhe:kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues 1 pérmendur ge & konfiskoj njé pjesé proporcionate, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancis sé perfonnancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérprese porosine, dhe n& kété rast Ofritesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim, Ofruesi i

Sherbimeve gjithashtu do 18 jet& i detyruar t& paguajé koston plotesuese dhe d&met e shkaktuara nga kjo
pamundést e tij; dhe

- te-ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té. Operatorgve Ekonomik t& kantratés publike Kornizs.
Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo me voné se dita e nénshkrimit t& kontratés; furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe 18 mire t& kontratds. Shuma e sigurisé do t& saktésohet ng¢ KVK. Siguria e
ekzekutirnit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje & &shtt pasojé e mosekzekutimit
téploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana-e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni:do té vdzhdojé t& mbetet | viefshem 30 dite pas 1éshimit t& Certifikatés s¢ Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ¢kzekutimit t& kontratés do t& jeté ng formatin-e dhéné né Pjesén IV & kesaj kontrate.
Nr.prokurimit; ViGS? 24-9403:2-2-1; Nr.brend. Vi657-24-043-221 ; Shérbimet @ mMirémbajtjes sé ujasjellésve dhe kanalizimeve né Komunén e
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Nenils Sigurimi gé do té merret nga Ofruesii Shér_bitri'_it

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do & marr dhe do-t& ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontrakiorét t& marrin dhe ruajng, me
:shpen21met e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér-

mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK,

15.2 Offuesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi 1 tillé &shté. marré-dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do 1@ ‘béhen n& Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se 18shuar-nga Ofruesi-i Sh&rbimeve do
t4 béhen 1ié.llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V,, Identifikimji Flnanc:ar, i késaj kontrate qé e ploteson Ofruem
i Shérbimeve. I njgjti formular, q& i bashkéngjitet kerkeses pér pages#, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet ng llogaring bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng té cilén kérkesa. e
pranueshme pér pagesé -gshie regjistruar nga departamenti' perkatés, Data e pagesés do 1€ jet& data né t& cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nijé ose m&
shumé nga kérkesat thelb&sore,

163 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar oftuesin e Shérbimeve g kirkesa pér pages# nuk
mund . t&. plotésohet sepse: shuma nuk do 1& paguhet pér. shkak se nuk jané dor&zvar dokumentet e dihura
pénnbajgesore ose sepse Ka déshmi q& shpenzimi mund & mos jeté legjltlm Né rastin e fundit mund t& behet nijé
inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 1 japg sqarime, modifikime
apo informata ¢ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té Tlogaritet riga data n& t& cilén éshte’
regjistruar kérkesa pér pages# e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi q& t& ket kaluar afati i fundit i dh&né né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pEr pagesg t& vonuar me normé t& re-zbritjé & zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t8 muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes.
Interesi p&r pagesé & vonuar do. t& zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés s& afatit.t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 162 do t’i japin t& drejté.
Ofruesit t& Shérbimeve q&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta nd&rpress atd, me- paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autorltetm kontraktues;

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né, emér t§ autoriteteve & tjera kontraktuese, dhe. njé autoriteti

kontrakiues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet -¢ Nenit 16.2 oftuesi i
shérbimeve imund t& informojs AQP-ne pér-shkelje & tilla. AQP -ja mund t& ndalojé autoritetin kontrakiues nga

pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha koniratat qendrore publike korhizé & nxjerra nga-AQP.
Neni 17 Kualiteti i Kontroilit

17.1 Parimi dhe modalitetet. ¢ Inspektimit t¢ Sherbimeve nga Autoriteti koritraktues do t& jeng sing KVK. Autoriteti
kontraktues do 18 kontrollojé pungn e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé atg pér ¢do: defekt e &shté gjetur.
Kontrolli i 1il1é nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit té shérbimeve, Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojs
ofruesit ¢ shérbimeve 1 kerkojné njé defekt dhe & zbulojné dhe provojné gdo shérbim- -q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund & keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté sic eshte definuar né KVK.,

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve
“Nr.prokurimit: VIE57-24:9408-2-2-1; Nr.brend. VIES7-24-043-221 ; Shérbimet & mirémbaijtjes s& ujésjallisve dhe kanalizimeve né Kamunén.e
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18.1 Autoriteti kontraktues .do t€ njoftojé. offuesit ¢ shérbimeve pér gdo Defekr para perfundimit & kontratés.
Periudha garantuese e defekteve dot& zgjatet pér '-aq-kohé sa-Defektet t& korti g‘johet.

18.2 Sa her& njoftimi pér njé- defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj- defektin e njoftuar bienda
kohs s& specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar-defektin brenda kohés sé specifikuar n& njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Konfraktues do t& vlerésoj& koston e komg]lmtt t& defektit, ofruesi i shérbimeve do-t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢-pérshkruhet né nenin 13.1,

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkei@ kontratén nése muk arrin 18 shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ €shi& cekur-
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2.  ‘Nérastet kurndodh njé shkelje e kontratss, pala e démtuar do t& kets t& drejté pér kéto Kompensime:
a) démet; dhe/apo
by ridérpregje t& kontratés.
19.3 Pérveg tasave t& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund é jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme 8 likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat-apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave & parapaia né két# net do 1&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit 18 Shérbimeve, nga depozita, os¢ me pageéss nga:

siguria..

Neni 20 Zgjidhja mig#sore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& g]ltha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré miqésore té gjitha, mosmarréveshjet & mund
t& ndodhin ndérmjet tyre; Sapo & shfaqet ndonjé mosmarrevesh_]e palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre n& mosmairéveshje dhe pér ndonjé zgjidlije & atz konsiderojné se gshté e mundshuze. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t mundohen tazgjidhin. mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas keérkesés. Periudha maksimale q& Jepet péf arritien e k¥saj
zgjidhjeje do 18 jeté 30 dité ] nga fiflimi i procedurés, Nése perpjekja pér & arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshton t& pergjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja-palét do t& jené& & lira t& vazhdojn&né fazén ¢
ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar 1] eteén,

20.2 Nése procedura & zgjidhjes mlqesore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& metten vesh t& pérpigen t&
pajtohen p&rmes institucionit 1€ specifikuarné KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgj jidhja brenda 30 ditésh pas fillimit

18 procedurés sé pajtimit, secila-palé do t& keté t& drejte t& vazhdojé né fazén-e ardhshme 1€ procedurés s& zgjidhijes.

sé& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmartéveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése. nuk mund t& arrihét zgjidhje: brenda 30 ditssh nga fllimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&

mosmarréveshjes, secila.palé mund & kérkojé:
a}  vendim nga gjyqi;ose

b}.  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK:

21.2 Para tiénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin per ményrén e-zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

Nr.prokutimit: ¥1657-24-9403-2-2-1; Nr.brend. VI657-24-043-221 ; Shérbimét e mirdmbajtjes ¢8 ujdsjellésve dhe kanalizimeve né Komunén a.
Vitise
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Neni22 Demshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbro_]e dhe -do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret-e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoref, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do-te jete pergjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet demet,

dbe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se-
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana ¢ ofruesit t&
sh&rbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit té Shérbimeve, pretendlmet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfl‘ytéZlml i tyre nga apo né emér &, Autoritetit.
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shirbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat ¢ pronésisé intelektuale 18 asaj pale t§ treté

PJESA III E KONTRATES: kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizetérojng mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshine 18 Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit'pérkatés ng KPK
Pérshksimi i nenit Nr..
Nenit
Ligiji- i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosavds q@ jang ng fuq] do.t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet g& nuk
. gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jetd Gjykatés
themelore né Prishtiné-Deépartamenti pér Céshtje ekoriomike
22 Gjuha-e peérdorur do té jét&. SHQIPE
Siguria e ekzekutimit | 8.1 Shumae 5,602.00 €
Sigurimi 9.1 [NE SHUMEN E LART CEKUR PER 13 MUAJ] ME DATE 20.12.2025
Cilésia e shrbirfieve 16.2. Cilesia e sherbimeve duhet te jete-e garantuar sipas. standardeve dhe
normave te parapaar me-Ligjet ne fuqi, sipas parameétrave inxhinjerike
Inspektimidhe testimi | 17.2 Pranimi’ i sherbimeve behet nga ana e-menaxherit te kontrates
Dorézimi 193
21.5. Menaxherii kontrates Mustafe Islami
Kohezzgjatja Fillon me.daten 21.11.2024 dhe perfundon me 20.11,2025
T 231 [Sherbime ofrohen per defektet e kanalizinieve dhe ujesjellsve. dhe te tjera
Shérbimet
sipas paramases ofertuese dhe kerkesave dhe nevojave te AK.
Zgidhia  migtsore @ 292 a) Cdo mosmarréveshje ndérmiet paléve té cllat mund t& findin gjaté
mosmarraveshjes ekzekutimit s& késgj kontrate.dhe se nuk é&shi& e mundur t& zgjidhet
' S ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [specifikoni gjykatén
kompetente] Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje ekonomike né pajtim me ligjin né Kosove.

Nr.prokurimit: VI657-24-9403-2-2-1; Nr.brend, VI657-24-043-221 ; Shérbimet e mirémbajtjes sé ujésjellésve dhe kanalizimeve né Komunén e
Witisé.
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Zgjidhia
masmarrgveshjes
procedure gjyqésore

-

me

301

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund 18 lindin gjare
ekzekutimit, s& k&saj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do & dorézohet Gjykatés themelore né Prishting-
Departamenti pér Céshtje ekonomike

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve'ts cilatmund
t¢ lindin gjaté ekzekutimit 5& k¥saj kontrate dhe se nuk 8shtd e miundur t&
zgjidhet ndryshe nd¥rmjet paléve do t€ dorézohiet né -arbitrazh t& [specifiko
organin pér zgjedhjen € mosmarréveshjes] né ‘pajtim me:[specifiko rregullat e
arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndeérkombetare 1é Tregtisé, Komisioni i
Kombeve t& Bashkudra mbi Ligjin ¢ Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura
1€ tera t¢ arbitrazhit 1¢ njohura ndérkombétarisht)].

33.0

33:1 Nesé kontraktuesi me pé&rgjegjésiné e-tij nuk arrin ti
dorézojfrealizoj ndonje ose té gjitha punet,brenda lifviteve kohore, pa
njoftim zyrtar pa paragjykim ndaj komenzimeve tiera te tjj sipas
kontrates dhe dates-aktuale te perfundimit ti marr démet e likuiduara té-
barabarta me (0.05%) ne dit& ose 5/100 t& vlerés s& punéve t& pa
dorézuar/realizuara deri ne maksimum prej 10% te'vieres sé kontratés.

33.2 nése-mos dorézimi i puénve parandalon pérdorimin e.zakonshém
t& punéve né térési démet e likuiduara 18 parapara né paragrafin 18.1
do té llogariten né bazé t& vierés tofale t& kontrates.

33. Nése punédhénési ka fituar t& drejtén e té kérkoj 10% té
Kontratés,ai mundet pasi te njoftoj me shkrin Kontraktuesin

-te konfiskoj garancionii & realizimit,

~ t& ndérpres kontratén dhe né kéié rast Koniraktuesi nuk do té ket te
drejté pér kompenzim dhe

- 18 hyjé né njé kontraté mie njé palé té treté per dhé&njen & pjeses sé

mbetur te shérbi'meve Kontrak’tuesi nuk-do t& paguhet pér kete pjese
demet e shkakatuara nga mos. puna  apo ofrlml i shérbimeve
profesionale dhe me kohé&. sipas nevojé s& paraqltur nga Punédhénési
ose nga publiku.

Nr.prokurimit: Vi657-24-9403-2-2-1; Nibrend. ¥1657-24-043-221 ; Shérbimet e mirémbajtjes s& uidsjellésve dhe kanalizimeve né Komunén e

s
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REPUBLIKA E KOSOViS - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VITISE

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t¢ Ligyit Nr.03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-
092, pér Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022
Pér Prokurim Publik , né bashképunim, dhe propozim 1€ Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit
Pérgjegjés té Prokurimit, mé dr. 20.08.2024 mery-

VENDIM
pér
Emérimin e Menaxherit té¢ Kontratés dhe Emérimin e Mbikéqyrésit té
Drejtpérdrejt té Menaxherit t& Kontratés

Caktohet Menaxheri i kontratés si dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés
pér pérmbushjen né ményré ¢ rregullt & kontratés q& pér léndé ka: Shérbimet e
Mirémbajtjes sé& ujésjellséve dhe kanalizimev né komunén e Vitisé,
Nr.Pr 657-24-903-2-2-1 ,Nr.Br. VI657-24-043-221

i.  Menaxher i Kontratés caktohet Mustaf Islami,
ii. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit te kontratés caktohet Basri Aliu,Drejtoria e
eShérbimeve Publike (autorizues i kodit buxhetor)-Inxhinier.

1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés obligohen qé t&
b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t¢ kontratés né pajtim  me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t& Modulit
pér Menaxhimin té Kontratés si dhe rregullave tjera t& cilat kané t& b&jné me menaxhimin e

Kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te kontratés (MK) te gjitha
pérgjegjésité p&rve¢ kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré Kontratén, barten nga zyra €
prokurimit tek Menaxheri i Kontratés

Pérgjegijésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do t&:
a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né kontratg;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

c.béj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:
a. N€ pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas
pranimit t& Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés
duhet t& kyget né Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloi me fazat e
menaxhimit t¢ Kontratés népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé



0.

e paré Menaxheri i kontratés brenda afatit duhet t€ krijoj Planin pér Menaxhim té&
kontratés duke pérdorur funksionin "Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e
Menaxhimit te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;
Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing)
dhe Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra e prokurimit te
nxjerr urdhér blerjen;

Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet te
vendos te dhénat ne platformén elektronike, te ngarkoj ne platformén elektronike
urdhér-blerjen dhe te pércjell te njg&jtén pérmes platformés tek OE, nga e cila date
fillon numérimi i afatit kohor pér liferim

T¢ sigurojé q& Operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Té€ sigurojé q& Operatori ekonomik e dorézon t€ré dokumentacionin e kérkuar né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

t& sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera
né perputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

T& sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e
pérshtatshme;

T& sigurojé qé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s& dosjes s&
kontratés;

Té& sigurojé qé t& gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né& modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem té& prokurimit elektronik:
Té€ nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat
dhe kushtet e kontratés;

Ti sigurojé detaje té plota té nj& ndryshimi t& kérkuar t& kontratés Departamentit t&
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

T& menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t& punéve, mallrave dhe
shérbimeve

Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje t& propozuar t&€ kontratés Departamentit
té Prokurimi; dhe

T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e nj& kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

2. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés
Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés éshté pérgjegjés pér:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.
3.Vendimi hyn ne fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administratiy .

Vendimi i dérgohet:

Kabinetit té Kryetarit ;
Zyrés se Prokurimit;

Zyrés Ligjor; v
Menaxherit te kontratés:
Mbikégyrésit te drejtpérdrejt te menaxherit te kontratés

Arkivit.
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KOMUNA E VITISE

DREITORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE

P&r vitin 2024-2025

PARAMASA E MIREMBAITIES SE KANALIZIMEVE-UJESIELSAVE NE TERITORIN E KOMUNES SE
VITISE(INSTITUCIONET PUBLIKE)}KU NUK MIREMBAHEN NGA KOMPANIA “HIDROMORAVA”

Nr. ¥Pérshkrim i punéve Njésia |Sasia

Crmimi pér
njési €

Totaliné €

Debiiokim me auto-cistern-Kamion pér t& gjitha
profilet

160.00

135.00

21,600.00

Debllokim me makin-kulrivator nga profilet
@-50-100

70.00

50.00

3,500.00

3{Debllokimi me sajle dore pér profilet @'50-100 1

30.00

50.00]

1,500.00

Ngritja, nivelizimi dhe rregullimi | pusetave
4lekzistuese, t& kanalizimit fekal dhe kanalizimit copé
atmosferik

30.00L

50.00]

1,500.00

Nd#tim dhefurnizim I gypit @200mmi- @300mm
brinzuar pér kanalizim dhe punimet (hapja-mbyllja e
5[kanalizimit dhe kthimi ng gjeridje t& méparshime), si m’
dhe nivelizimi I'shtruarjes sé.gypit, ngj'_eshja-b'éhet_né
dy anét me réré

120.00

35.00

4,200.00

Ndrrif dhe furnizim | gypit $250mm- @400mm i
brinzuar pér kanalizim dhe punimet (hapja-mbvylija e
Sikanaiit dhe kthimi né giendje t& mé parshme), si dhe m’
rifvelizimi I'shtruarjes s& gypit, ngjeshja béh_et né dy
anét me rérg.

160.00

'37.0_DH

5,820.00

Furnizim me kapak dhe vendosja,ndrrimi | pusetés
dhe firnizim @ 800 -@1000 njg metér gjatési t&
betonit, pér kanalizim (hapfa-mbyllja e kanalizimit
dhe kthimi né'gjendje t& mé parshme), si dhe
nivelizimi | shtruarjes sé gypit, ngjeshja béhet né dy
anétme réré,

copé

20.00

100.00,

2,000.00

8|Kapak té betonit pér piseta té betonit, @800.¢1000 n

40.00

20.00

R00.00

Furnizim dhe vendosja e kapak metalik 60 ton per
puséta té betonit, @R00.41000

40.00

120.00

4,800.00




Furnizimi me rrjeta metalike 60 ton pér puseta té

10
kanalizimit atmosferik, si dhe montimi

copé

45.00 120.00

5,400.00

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e

1 kubézave me trashési t=6 cm (te gjtha dizajnet)

200.00 6.00

1,200.00

Rregullim | defekteve té gypave té ujésjellesit nga
@(0-40)mm dhe shpenzimet dhe furnizim pér
rregullim (hapja-mbyllja e kanalit dhe kthimi né
gjendje té mé parshme)

12

50.00 15.00

750.00

Rregullim | defekteve té gypave té ujésjellesit nga
@63 mm dhe shpenzimet pér njé rregullim (hapja-
mbyllja e kanalit dhe kthimi né gjendje té mé
parshme)

13

10.00 15.00

150.00

Rregullim | defekteve té gypave té ujésjellesit nga
@( 63-120)mm dhe shpenzimet pér rregullim dhe
furnizim (hapja-mbyllja e kanalit dhe kthimi né
giendje té& mé parshme)

14

10.00 20.00

200.00

Rregullim i mureve (stub me gure ) skaj Lumit

= Morava me dimenziome 80x55

copé

20.00 50.00|

1,000.00

Rregullim | defekteve té gypave té ujésjellesit nga
@(120-200)mm dhe furnizim me gyp shpenzimet
pér njé rregullim (hapja-mbyllja e kanalit dhe kthimi
né gjendje té mé parshme)

16

50.00 30.00

1,500.00

Totali:

56,020.00

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI | OE:

Vizioni BD sh.p.k

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OF:

Bejtulla Demelezi

NENSHKRIMI:

DATA:

02.10.2024

VULA: A

| ; -/’:_‘ a“j
R ATk,




POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

Seria | 10001154222

KUVENDIKOMUNAL VIT}

B i Aol Monirakinaes

JKE PASUR PARASYSH QE

Vizionl BD SHP K

fieny s in

RELl ¢ maEnashign ¢

raling Elipnowniky
kaimamé pérsipér 18 l&shojnjé sigurim té realizimit lidhur me kontratdn me titol

‘Shitbimat & Mirémbaities s ui3sielisave dhe kanalfzimeve né Kamunn e Vitiss

FdhEné me numrin'e Prokurimt

B617-24-9403.2-2:1

36t Gperatorin ekanomik nga Autoritieti-Kontraktues;
DHE DUKE PASUR PARASYSH Q& Uperatori Rkonomik déshiron ta 1eshojé njé garanci’
dHéna 18 prokurimit;

b'}__{IE DUKE PASUR PARASYSH QE jei pajtuar i japim Operatorit Ekonofnik kété garanch:
PER KETO ARSYE vérteto]i o8 ne jemi Garantuss dhe pérgjeaés s juve,

pérshuméne sig_urimit & specifikuar né dosjen e tentlerit nén numrin e

1ié emér 18 Operatorit Ekonomik, deériné nj& shumé totale prej

5.80200¢€ Pesé Mije e Gjashitd Qind e Dy Eura

T e ot 1nE i)
ghe né martim pérsipérté ju pagujmé, ma kérkesn tuaf t& paré. me shkriim gé dekiarohen qé Operatorl Ekanomik ka bérs gabim sepse:
tofiteti kontrakiues &shtd konfrontudr me humbje substanciale g8 jané rezultat i dashtimit 8 O

peratorit Ekonomik pér t8 _I'v.r_yer'qbligfime{ @ vetd sipas
tratés; dhefose .

* Operatori Ekonormik & ka shkeluy kentratén e nénskkruar, dhe Ko shkakion d&m t& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
b ! It ; e :

kantraktues t& bajs shpenzithe t konsiderueshme pér realizimin.e kisaj kéntrater dhe/osa

5602.00€.
shté théne mé lait, pa pasur nevajé gé ta déshmohet ose t& Jepen arsyet ose bazat pér kéirkesin tuzj ose pér shumén-e'specifikuar katq,

] g':'irén_c'i'ééhté evlefshme-p_rej datés 20.11.2024 ‘deri mé, [20.12.2025

Prighting : daté 50.11.2024

NEnshkrimi.dhe vula € Garantuesit

ISIG N

T D sk esezn

PRISHTINE-

Kompanla e Siguriméve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 81 0842832 / Tel: +383 (0) 38 221 Lo0

Email: info@prisig- ks.com / www.pHsig-ks,coni f-Adresa: Br. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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KOMPANEA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Pér

Titulii
Title

Emri | Ofertuesit
Naime of the Bidder

Adresa
Address

Telefon
Telephone

MNumiri | personal / biznesit
Personal / business number
B

Data e léshimit

Date of issue

Numri | prokurimit
Procurement number
Ligji i kontratés
Contract type

Numri personal / biznesit
Personal / business number

Adresa

Address

Mg

Palicé e sigurimit

UEKLAROJ se pohimef e béra né kété kérkesé pér sigurim fané té plota dhe té vérteta
dhe néqofése ka fshehje apo shtrembénm té fakteve, uné heqé doré nga démshpérblimi
né rast démi. Policémbajtési dekiaron se prejarahja e fondeve éshté né pérputhje mé me
Ligjin nr.O5/L-096 si dhe Nenin 9 t& Rregullores pér parandalimin e pastrimit té parave

POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

Seria | 10001154222
KUVENDI KOMUNAL VITI
Shérbimet e Mirémbajtjes sé ujésjelisave dhe kanalizimeve né Komunen e Vitisé
Vizioni BD SH.P.K Prej 20.11.2024
From i
Sllatine e Poshtme PN Deri 20.12.2025
To
= Shuma e sigurimit 5.602.00 €
Insured sum
Primi
810200668 ] 108.24 €
Premium
TVSH
20.11.2024 19.66 €
VAT
657-24-9403-2-2-1 :
Totali pér pagesé 198.90 €
Total for payment
Garanci Kontrate
00000 Vericli Tl
City
VITI Telefon 044
Telephone

the financimit té terrorizmit t& Bankés Qendrore t& Kosovés

Email: info@prisig-ks.com /

Insurance Policy

| DECLARE that the allegations made in this insurance claim are complete and true and if
there is concealment or distortion of the facts, | waive compensation in case of damage.
The police officer declares that the origin of the funds is in accordance with Law no, 05/
L-096 as well as Article 9 of the Regulation on the prevention of money laundering and
terrorist financing of the Central Bank of Kosavo

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +3682 (0) 38 221 ©OO
www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arberia, 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés



